

بررسی آسیب های ماهواره با تکیه بر آیات و روایات



قابوس نامه ؛

امروز ما با غول پرنده افسانه‌ای ۱۷ هزار سر و دست و پای روبه‌رو هستیم که همه دنیا را به هم می‌دوزد و مرتبط می‌کند، غولی که چنگال‌های نحس خود را در بدنه خانواده فرو می‌کند و نگوییم در یک آن بلکه با چند پرده نمایش سفره، خانه و خانواده را بر می‌چیند که اگر برای قدیمی‌ها از این غول می‌گفتی دهانشان از تعجب باز می‌ماند که مگر می‌شود؟!

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی قابوس نامه؛ ماهواره با هدف از بین بردن ایمان و یاد خدا و ایجاد انحراف در اعتقادات و شک و شبهه از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند و این غول دجال واره (ماهواره) ابزار شیطان برای رسیدن به اهداف خود است، در این مقاله اهداف و آسیب های ماهواره با تکیه بر آیات و روایات بیان شده است.

اهداف ماهواره

۱، دعوت به نفاق و فسق

قال رسول الله (صلی الله علیه و آله) و اما علامه الفاسق فاربعه الهو ولغو والعدوان والبهتان رسول خدا (صلی الله علیه و آله) فرمود: علامت فاسق چهار چیز است: ۱- لهو گرایی ۲- بیهوده گرایی ۳- دشمنی ۴- تهمت زدن (تحف العقول ص ۱۷)

۲، دعوت به کارهای پست

عن الصادق (عليه السلام) انه سئل عن السفله فقال من يشرب الخمر و يضرب الطنبور از امام صادق (عليه السلام) از کار پست سؤال شد، حضرت فرمود: کسی که مشروبات مست کننده بخورد ۲- کسی که طنبور بزند . (وسائل الشيعه ج ۱۲ ص ۲۳۴)

۳، دعوت به فساد قلب و نفاق

قال رسول الله (صلى الله عليه وآله) اربعة يفسدن القلب و يبنتن النفاق فى القلب كما يبنتن الماء الشجر: استماع الهو و البذاء و اتيان باب السلطان و طلب الصيد ؛ رسول خدا فرمود: چهار چیز قلب را فاسد می‌کند و نفاق را در دل به وجود می‌آورد همچنان که آب درخت را رشد می‌دهد ۱- گوش دادن موسیقی ۲- قمار کردن ۳- توجه به حکمرانان ظالم ۴- شکار بی جهت . (خصال ص ۲۷۷)

۴، دعوت به بدی و فحشا و سخنان بی دلیل

اِنَّمَا يَأْمُرُكُمْ بِالسُّوءِ وَ الْفَحْشَاءِ وَ أَنْ تَقُولُوا عَلَى اللَّهِ مَا لَا تَعْلَمُونَ ؛

او تنها شما را به بدی و فحشاء و گفتن سخنان بی دلیل و نسبت دادن آن به خدا و ا می‌دارد (بقره / ۱۶۹)

۵، دعوت به نگاه آلوده و خیانت

ابى جَعْفَرٍ ع قَالَ لَعَنَ رَسُولُ اللَّهِ ص رَجُلًا يَنْظُرُ إِلَى فَرْجِ امْرَأَةٍ لَا تَحِلُّ لَهُ وَ رَجُلًا خَانَ أَخَاهُ فِي أَمْرٍ آتَيْهِ وَ رَجُلًا يَحْتَاجُ النَّاسَ إِلَى نَفْعِهِ فَسَأَلَ لَهُمُ الرِّشْوَةَ ؛ امام باقر (عليه السلام) فرمود: رسول خدا (صلى الله عليه و آله) لعن کرد مردی را که نگاه کند به فرج زنی که حلال او نمی‌باشد و مردی که خیانت کند به زن برادرش و مردی که مردم به او محتاج شوند و در مقابل از مردم رشوه بخواهد. (کافی ۵ ص ۵۵۴)

آسیب‌های ماهواره

در ادامه به بررسی ۴۰ مورد از فتنه‌ها و انحرافات و آسیب‌های ماهواره از نظر فردی و اجتماعی می‌پردازیم:

۱، اروان پریشی:

عَنْ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ ع أَنَّهُ كَلَّمَ جَالِسًا فِي أَصْحَابِهِ إِذْ مَرَّتْ بِهِمْ امْرَأَةٌ جَمِيلَةٌ فَرَمَقَهَا الْقَوْمُ بِأَبْصَارِهِمْ فَقَالَ ع إِنَّ عْيُونَ هَذِهِ الْقَوْلِ طَوَامِلٌ وَ ذَلِكَ سَبَبٌ هَبَابِهَا فَإِذَا نَظَرَ أَحَدُكُمْ إِلَى امْرَأَةٍ تُعْجِبُهُ قَلِيلًا مَسَّ أَهْلَاهُ فَإِنَّمَا

هِيَ امْرَأَةٌ كَأَمْرَاءِ ه

روایت شده از امام علی (علیه السلام) در میان یارانش نشسته بود که زنی زیبا از کنار آن‌ها عبور نمود و عده ای از آن‌ها به او خیره شدند پس امام (علیه السلام) فرمود: همانا دیدگان این بزرگان طمع کار است و این نگاه‌های خیره سبب ایجاد تصور ذهنی می‌شود بنابراین، هنگامی که یکی از شما به زنی نگاه کند که از او خوشش بیاید باید با همسر خود آمیزش کند، (و بداند) آن زن، زنی است همچو زن خودش. (وسائل الشیعه ج ۲۰ ص ۱۰۶)

أَبَا عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ يَقُولُ مَنْ تَعَلَّقَ قَلْبُهُ الدُّنْيَا تَعَلَّقَ قَلْبُهُ بِثَلَاثِ خِصَالٍ هُمْ لَا يَقْفَى وَ أَمَلٍ لَا يُدْرِكُ وَ رَجَاءٍ لَا يُنَالُ (کافی ج ۲ ص ۳۲۰) ؛

امام صادق (علیه السلام) فرمود: هر کس قلبش به دنیا تعلق پیدا کند قلبش به سه خصلت تعلق پیدا کند. گرفتاری که تمام نمی‌شود، و آرزوی که درک نمی‌کند و امیدی که به آن نمی‌رسد.

وَ قَالَ ع مَنْ أَمَلَ فَاجِرًا كَانَتْ أَدْنَى عُقُوبَتِهِ الْجَرْمَانُ ؛ هر کس آرزوی گناه داشته باشد کمترین عقوبتش پشیمانی است. (بحار الانوار ج ۷۵ ص ۸۳)

شرح: مردی که همواره در ماهواره نامحرم را با آن بدن نیمه عریان و آرایش شده ببیند و نتواند به آرزوی خود برسد. به صورت عقده در خود ریخته و دچار بیماری روان پریشی خواهد شد.

۲، حسرت و پشیمانی:

أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ قَالَ سَمِعْتُهُ يَقُولُ النَّظْرُ سَهْمٌ مِنْ سِهَامٍ إِبْلِيسَ مَسْمُومٌ وَ كَمْ مِنْ نَظْرِهِ أُوْرِدَتْ حَسْرَةٌ طَوِيلَةً ؛ امام صادق (علیه السلام) فرمود: نگاه (حرام) تیری از تیرهای مسموم شیطان می‌باشد؛ و چه بسا نگاه حرامی که حسرت و پشیمانی (روانی) طولانی را به جای می‌گذارد. (کافی ۵ ص ۵۵۹)

۳، خود ارضایی:

دیدن صحنه های محرک و شهوت انگیز در فیلم‌های ماهواره مخصوصاً برای جوانانی که توان اطفاء شهوت از راه شرعی را ندارند، موجب روی آوردن به دفع شهوت از راه استمناء می‌گردد.

۴، افسردگی شدید و گاه همراه با خودکشی:

انحطاط و دور افتادگی از اصل خود با دیدن انواع و اقسام فیلم‌ها و به وجود آمدن احساس پوچی و بی

هویتی و دور شدن از یاد خدا و هجوم تاریکی‌ها و بیماری‌های روانی انسان را به سمت خود کشی سوق می‌دهد.

۵، ایجاد روابط نا سالم:

با به نمایش گذاشتن انواع فیلم‌های شهوت انگیز و روابط نا مشروع کم کم روابط نا سالم بین زن و مرد نا محرم عادی شده و منجر به فساد خانواده و اجتماع می‌گردد.

۶، افزایش جرایم توسط نمایش تصاویر خشونت بار:

سهل و آسان نشان دادن کشتار و قتل و هر گونه جنایت با سلاح سرد و گرم ترس بیننده را فرو می‌ریزد و موجبات بالا رفتن آمار جرم و جنایت در جامعه را پدید می‌آورد.

۷، ترویج مد گرایی و ارائه مد های آرایشی و پوشش زننده:

امام صادق (علیه السلام): اوحی الله عز و جلالی النبی من الانبیاء قل للمؤمنین: لا تلبسوا لبس اعدائو لا تطمعوا طعام اعدائی ولا تسلكوا مسالک اعدایی، فتكونوا اعدائی كما هم اعدائی : خداوند بزرگ به پیامبری از پیامبران وحی نمود که به مؤمنین بگو: لباس دشمنان مرا نپوشید، غذای آنان را نخورید و از راه آنان نروید (آنان را الگوی خود قرار ندهید) که در این صورت از دشمنان من محسوب می‌شوید، همان طور که آنان دشمنان من هستند. (علل شرایع ج ۲ ص ۳۴۸)

۸، ترویج عقاید و فرقه های نادرست و غیر اخلاقی مثل شیطان پرستی

۹، از بین رفتن قبح روابط غیر اخلاقی در بین مردم:

قال الله تبارک و تعالی : ان الذین یحبون ان تشیع الفاحشه فی الذین آمنوا لهم عذاب الیم : برای کسانی که دوست دارند در باره مؤمنان تهمت زنا شایع شود ، در دنیا و آخرت عذابی دردآور مهیاست خدا می داند و شما نمی دانید) . نور / ۱۹)

۱۰، نابود کردن فرهنگ مردم جهان، اعم از سنت‌ها، آداب و رسوم

۱۱، تلاش بر ایجاد هیجان‌ات، خوشی‌ها، تفریحات، سرگرمی‌های کاذب در بین مردم

۱۲، ایجاد فرهنگ مصرف و تبلیغ کالاهای غربی و دور نگه داشتن مردم از خودکفایی.

۱۳، اسست شدن بنیان خانواده:

(اختلاف بین خانواده بین همسران - مرزها و حریم خانواده را می‌شکنند - طلاق و جدایی را فراهم می‌کنند). قال الله تبارک تعالی: قوا انفسکم واهلیکم نارا : خود و خاندانتان را از (عذاب) آتش حفظ کنید. (تحریم / ۶)

پایین آمدن سطح رضایتمندی همسران:

مرد و یا زنی که همواره صحنه های مستهجن به واسطه فیلم های ماهواره برای او عادی شده باشد دیگر به واسطه همسر راضی نمی‌گردد. و این اولین قدم فساد زن و مرد در خانواده می‌باشد.

عَنْ عَلِيٍّ ع فِي حَدِيثِ الْأَرْبَعِمِائَةِ قَالَ إِذَا رَأَى أَحَدَكُمْ أَمْرًا تَعْجَبُهِ قَلِيًّا تِ أَهْلُهُ فَإِنَّ عِنْدَهُ مِثْلَ مَا رَأَى فَلَا يَجْعَلَنَّ لِلشَّيْطَانِ عَلَى قَلْبِهِ سَبِيلًا لِيَصْرَفَ بَصَرَهُ عَنْهَا ؛

امیر المومنین (علیه السلام) فرمود: هرگاه از زنی خوشتان آمد نزد همسر خود بروید (وبا او رابطه زناشویی برقرار کنید). زیرا همسر شما هم مثل اوست و برای شیطان در قلب خود راهی قرار ندهید، تا اینکه آن زن از خاطر شما برود.

۱۴، الگو گیری غلط:

قال رسول الله (صلى الله عليه وآله) : لا يتبه الزى بالزى حتى يشبه الخلق با لخلق، ومن شبهه به قوم فهو منهم : شکل‌ها به یکدیگر همانند نمی‌گردد، جز آنکه خلق و خواها به هم نزدیک گردد، و هرکس خود را شبیه گروهی سازد، از آنان به شمار می‌رود . (ره توشه ص ۳۰۳)

۱۵، ایجاد فراموشی هدف:

علی(علیه السلام): من كانت الدنيا اكبر همه طال شقاؤه و غمه : آن شخص که دنیا بزرگترین هدف وی باشد، همواره گرفتار بدبختی و اندوه خواهد شد. (میزان الحکمه ج ۲ ص ۹۰۹)

۱۶، فراموشی معاد:

إِنَّ الْأَذِينَ يَضِلُّونَ عَنِ سَبِيلِ اللَّهِ لَهُمْ عَذَابٌ شَدِيدٌ بِهِ مَا نَسُوا يَوْمَ الْحِسَابِ

کسانی که از راه خدا گمراه شوند، عذاب شدیدی به خاطر فراموش کردن روز حساب دارند! (ص / ۲۶)

شرح: با توجه دادن به دنیای محض و لذت‌های زود گذر و فانی کردن مردم در اینکه اینست و جز این

نیست مانع از توجه مردم به آخرت می‌شوند.

۱۷، تباهی خرد و اندیشه:

قال علی (علیه السلام) : قد خرقت الشهوات عقله : شهوت‌ها خرد او را تباه کرده است. (نهج البلاغه خ ۱۰۹ ص ۱۶۰)

۱۸، طغیان و سرکشی:

قال الله تبارک و تعالی: کلا ان الانسان لیطغی ان رآه استغنی : باز چرا انسان از کفر و طغیان باز نمی‌ایستد. با تماشای برنامه های مستهجن و محرک جنسی شهوت طغیان می‌کند و دست به کفر و عصیان و جرم می‌زند. (علق / ۶)

۱۹، ایجاد پشیمانی:

قال صادق (علیه السلام) : ان الحسره و الندامه و الویل کله لمن لم ینتفع به ما ابصر و من لم یدر الامر الذی هو علیه مقیم، انفع هو له ام ضر؟ : حسرت و پشیمانی و نگون‌ساری برای کسی است که از آنچه بر آن بینایی دارد، بهره نگیرد و نداند کاری که می‌کند برای او سود دارد یا زیان. (بحار الانوار ج ۲ ص ۳۰)

پس از صرف بیهوده عمر در تماشای فیلم‌های لغو و تأثیر پذیری و خلق و خوی حیوانی پیدا کردن در پایان چیزی جز حسرت و اندوه بر جای نمی‌ماند.

۲۰، تزلزل اعتقادی:

در شبکه‌های مختلف حتی با نام دین به راحتی ایجاد شبهات مختلف کرده و با مغلطه و سفسطه افکنی بدون اینکه مناظره ای یا جواب‌دهنده‌ای باشد، به مبانی و ریشه های یک دین حمله می‌کنند و عده ای از مردم که متأسفانه دارای معلومات کافی در آن بحث نیستند فریب شیادهایی را می‌خورند که با شیطان قرینند.

۲۱، وارونه سازی و پامالی فضیلت‌ها:

در تحت لوای بیان تفسیر یا بیان دستورات الهی آن چنان ارزش‌ها و فضیلت‌های دینی را وارونه جلوه می‌دهند که هر بیننده‌ای فکر می‌کند فقط اوست که راست می‌گوید.

۲۲، فراموش کردن یاد خداوند:

قال الله تبارك وتعالى وَمَنْ أَعْرَضَ عَن ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكاً وَنَحْشُرُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ أَعْمَى
و هر کس از یاد من روی گردان شود، زندگی (سخت و) تنگی خواهد داشت و روز قیامت، او را نابینا
محشور می‌کنیم! (طه / ۱۲۴)

۲۳، تمسخر و استهزاء آیات الهی:

قال الله تبارك وتعالى: وَلئن سَأَلْتَهُمْ لَيَقُولُنَّ إِنَّمَا كُنَّا نَخُوضُ وَنَلْعَبُ قُلْ ابالله و آیاته و رسوله كنتم
تستهزؤون: و اگر از آن‌ها بپرسند چرا سخریه و استهزاء می‌کنید پاسخ دهند که ما به مزاح و مطایبه
سخن رانديم. ای رسول بگو به آن‌ها آیا با خدا و آیات خدا و رسول خدا تمسخر می‌کنید. (توبه / ۶۵)

۲۴، پخش شایعات:

خداوند متعال می‌فرماید: وَإِذَا جَاءَهُمْ أَمْرٌ مِّنَ الْأَمْنِ الْخَوْفِ أَدَّعَوْا بِهِ و لَوْ رَدُّوهُ إِلَى الرَّسُولِ و إِلَى
أُولِي الْأَمْرِ مِنْهُمْ لَعَلِمَهُ الَّذِينَ يَسْتَنْبِطُ و نُهُ مِنْهُمْ لَوْ لَا فَضْلُ اللَّهِ عَلَيْكُمْ و رَحْمَتُهُ لَاتَّبَعْتُمُ الشَّيْطَانَ إِلَّا قَلِيلًا
و چون از ناحیه کفار خبری از امن و یا خوف به این سست ایمان‌ها برسد آن را منتشر سازند، در
حالی که اگر قبل از انتشار، آن را به اطلاع رسول و کارداران خویش رسانده، درستی و نادرستی آن
را از آنان بخواهند، ایشان که قدرت استنباط دارند، حقیقت مطلب را فهمیده، به ایشان می‌گویند و اگر
فضل و رحمت خدا بر شما نبود جز مواردی انگشت شمار هر لحظه شیطان را پیروی می‌کردید.
(نساء / ۸۳)

۲۵، سخنان جذاب و نفاق انگیز در لوای دین:

وَ إِذَا رَأَيْتَهُمْ تُعْجِبُكَ أَجْسَامُهُمْ و إِن يَقُولُوا نَسْمَعُ لِقَوْلِهِمْ كَأَنَّهُمْ خُشْبٌ مُّسَدَّدَةٌ يَحْسَبُونَ كُلَّ صِخْرَةٍ عَلَيْهِمْ هُمُ
الْعَدُوُّ فَاحْذَرُوا قَاتِلَهُمْ اللهُ أَنِّي يُؤْفِكُونَ

ای رسول تو چون (از برون) کالبد جسمانی آن منافقان را مشاهده کنی (به آراستگی ظاهر) تو را به
شگفت آرند و اگر سخن گویند (بس چرب زبانند) به سخن هایشان گوش فرا خواهی داد (ولی از
درون) گویی که چوبی خشک بر دیوارند (و هیچ ایمان و معرفت ندارند و چون در باطن نادرست و بد
اندیشند) هر صدایی بشنوند بر زبان خویش پندارند. ای رسول (بدانکه) دشمنان (دین و ایمان) به

حقیقت اینان هستند از ایشان بر حذر باش، خدایشان بکشد چقدر (به مکر و دروغ) (از حق باز می‌گردند). (منافقون) /

۲۶، فتنه انگیزی و سخنان اراجیف:

لَوْ خَرَجُوا فِيكُمْ مَا زَادُوكُمْ إِلَّا خَبَالًا وَ لَأَوْضَعُوا حِجَابًا لِّكُمْ يَبْغُونَكُمْ الْفِتْنَةَ وَ فِيكُمْ سَمَاعُونَ لَهُمْ وَ اللَّهُ عَلِيمٌ بِالظَّالِمِينَ

اگر با شما بیرون شده بودند در کارتان جز فساد نمی‌افزودند و میان شما اراجیف انتشار داده ، فتنه‌جویی می‌کردند و (چون) در میان شما زود باوران (نیز) بودند (در نتیجه تحت تأثیر اراجیف آنان قرار می‌گرفتند) و خدا ستمکاران را خوب می‌شناسد. (توبه / ۴۷)

۲۷، ایجاد شک و دو دلی:

إِنَّمَا يَسْتَنْزِلُكَ الَّذِينَ لَا يُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَ الْيَوْمِ الْآخِرِ وَ ارْتَابَتْ قُلُوبُهُمْ فَهُمْ فِي رَيْبِهِمْ يَتَرَدَّدُونَ

تنها کسانی که به خدا و روز جزا ایمان ندارند و دل هایشان به شک افتاده و در شک خویش سرگردانند از تو اجازه می‌خواهند. (توبه / ۴۵)

۲۸، تضعیف ایمان‌ها و دعوت به کفر:

وَ دَّ كَثِيرٌ مِّنْ أَهْلِ الْكِتَابِ لَوْ يَرُدُّونَكُمْ مِّنْ بَعْدِ إِيمَانِكُمْ كُفَّارًا حَسَدًا مِّنْ عِنْدِ أَنفُسِهِمْ مِّنْ بَعْدِ مَا تَبَيَّنَ لَهُمُ الْحَقُّ فَاعْفُوا وَاصْفَحُوا حَتَّىٰ يَأْتِيَ اللَّهُ بِأَمْرِهِ إِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ

بسیاری از اهل کتاب دوست می‌دارند و آرزو می‌کنند ای کاش می‌توانستند شما را بعد از آنکه ایمان آوردید به کفر برگردانند و این آرزو را از در حسد در دل می‌پرورند بعد از آنکه حق برای خود آنان نیز روشن گشته، پس فعلاً آنان را عفو کنید و نادیده بگیرید تا خدا امر خود را بفرستد که او بر هر چیز قادر است. (بقره/ ۱۰۹)

۲۹، ایجاد دهکده جهانی جهت اینکه همه را مطیع هوی و هوس خود کنند:

وَ لَن تَرْضَىٰ عَنكَ الْيَهُودُ وَ لَا النَّصَارَىٰ حَتَّىٰ تَتَّبِعَهُنَّ فُلْنَ إِنَّ هُدَىٰ اللَّهِ هُوَ الْهُدَىٰ وَ لئن اتَّبَعَتْ أَهْوَاءَهُمْ بَعْدَ الَّذِي جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ مَا لَكَ مِنَ اللَّهِ مِنْ وَلِيٍّ وَ لَا نَصِيرٍ

یهود و نصاری هرگز از تو راضی نمی‌شوند مگر وقتی که از کیش آنان پیروی کنی بگو تنها هدایت،

هدایت خدا است و اگر هوی و هوس های آنان را پیروی کنی بعد از آن علمی که روزیت شد، آن وقت از ناحیه خدا نه سرپرستی خواهی داشت و نه یآوری. (بقره/ ۱۲۰)

۳۰، در حال کید و فریب:

إِنَّ تَمَسَّكُمْ حَسَنَةً تَسُوهُمْ وَ إِنْ نُصِبْكُمْ سَيِّئًا فَوَحُوا بِهَا وَ إِيصْبِرُوا وَ تَتَّقُوا لَا يَضُرُّكُمْ كَيْدُهُمْ شَيْئًا إِنَّ اللَّهَ بِهِ مَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ. : اگر خیری به شما برسد آن‌ها ناراحت می‌شوند و اگر مصیبتی برسد خوشحال می‌گردند و شما اگر صبر کنید و از خدا بترسید، کید آن‌ها هیچ ضرری به شما نمی‌زند که خدا به آنچه می‌کنید، احاطه دارد. (آل عمران / ۱۲۰)

۳۱، دعوت به تجمل گرایی:

الشَّيْطَانُ يَعِدُكُمُ الْفَقْرَ وَيَأْمُرُكُمْ بِالْفَحْشَاءِ وَاللَّهُ يَعِدُكُمْ مَغْفِرَةً مِنْهُ وَفَضْلًا وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ (البقره/ ۲۶۸)

شیطان شما را از تهیدستی بیم می‌دهد و شما را به زشتی وامی‌دارد؛ و (لی) خداوند از جانب خود به شما وعده آمرزش و بخشش می‌دهد، و خداوند گشایشگر داناست.

شرح: در واقع شیطان با ایجاد ترس از مبتلا شدن به تهیدستی و فقر باعث فراموش شدن خداوند به عنوان روزی دهنده می‌شود و انسان به انجام هر عملی برای بدست آوردن پول و ثروت حاضر می‌شود این مطلب به وفور در فیلم‌ها و سریال‌های شبکه‌های ماهواره دیده می‌شود.

۳۲، ایجاد رعب و ترس کاذب از دشمنان اسلام:

إِنَّمَا لَكُمْ الشَّيْطَانُ يَخَوْفُ أَوْلِيَاءَهُ فَلَا تَخَافُوهُمْ وَخَافُوا إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ (آل عمران/ ۱۷۵)

در واقع این شیطان است که دوستانش را می‌ترساند پس اگر مؤمنید از آنان مترسید و از من بترسید شرح: در برخی از فیلم‌ها و سریال‌ها و همچنین مستند هایی که در شبکه ماهواره و حتی در شبکه‌های فارسی زبان تلاش می‌شود تا چهره‌ی صهیونیسم جهانی را قدرتمند نشان دهد و همیشه بهترین تجهیزات جنگی و بهترین روحیه مبارزه را در سربازان آنها قرار دارد و کسانی که گوش دل به سخنان دجال واره (ماهواره) و صدای شیطان می‌دهند و حرف‌های آنان باور می‌کنند در واقع دست‌دوستی با شیطان داده و ترس از دشمنان خدا را در دل راه می‌دهند.

۳۳، ایجاد فراموشی یاد خدا:

اسْتَحْوَذَ عَلَيْهِمُ الشَّيْطَانُ فَأَنسَاهُمْ ذِكْرَ اللَّهِ أُولَئِكَ حِزْبُ الشَّيْطَانِ أَلَا إِنَّ حِزْبَ الشَّيْطَانِ هُمُ

الْخَاسِرُونَ (المجادله/۱۹)

شیطان بر آنان چیره شده و خدا را از یادشان برده است آنان حزب شیطانند آگاه باش که حزب شیطان همان زیانکارانند

وَمَنْ يَعْتَسِفْ عَنْ ذِكْرِ الرَّحْمَنِ نُفَيْضًا لَهُ شَيْطَانًا فَهُوَ لَهُ قَرِينٌ (الزخرف/۳۶)

و هر کس از یاد [خدای] رحمان دل بگرداند بر او شیطانی می‌گماریم تا برای وی دمسازی باشد

۳۴، دادن وعده های دروغین:

قَالَ اذْهَبْ فَمَنْ تَبِعَكَ مِنْهُمْ فَإِنَّ جَهَنَّمَ جَزَاءُكُمْ جَزَاءً مَوْفُورًا (الإسراء/۶۳)

فرمود برو که هر کس از آنان تو را پیروی کند مسلماً جهنم سزایتان خواهد بود که کیفری تمام است

وَاسْتَفْرِزْ مَنْ اسْتَطَعْتَ مِنْهُمْ بِصَوْتِكَ وَأَجْلِبْ عَلَيْهِم بِخَيْلِكَ وَرَجِلِكَ وَشَارِكُهُمْ فِي الْأَمْوَالِ وَالْأَوْلَادِ

وَعَدُهُمْ وَمَا يَعِدُهُمُ الشَّيْطَانُ إِلَّا غُرُورًا (الإسراء/۶۴)

و از ایشان هر که را توانستی با آوای خود تحریک کن و با سواران و پیادگان بر آنها بتاز و با آنان

در اموال و اولاد شرکت کن و به ایشان وعده بده و شیطان جز فریب به آنها وعده نمی‌دهد

۳۵، آراستن اعمال نا پسند به زیبایی (مثال: همجنس بازی ، خیانت و:...) :

ثُمَّ لَقَدْ أَرْسَلْنَا إِلَىٰ أُمَمٍ مِنْ قَبْلِكَ فَزَيَّنَ لَهُمُ الشَّيْطَانُ أَعْمَالَهُمْ فَهُوَ وَلِيُّهُمُ الْيَوْمَ وَلَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ (النحل/۶۳)

سوگند به خدا که به سوی امتهای پیش از تو [رسولانی] فرستادیم [اما] شیطان اعمالشان را برایشان

آراست و امروز [هم] سرپرستشان هموست و برایشان عذابی دردناک است

۳۶، ترویج شرابخواری و قمار:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّمَا الْخَمْرُ وَالْمَيْسِرُ وَالأُنصَابُ وَالأَزْلامُ رِجْسٌ مِنْ عَمَلِ الشَّيْطَانِ اجْتَنِبُوهُ لَعَلَّكُمْ

تُفْلِحُونَ (المائدة/۹۰)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید شراب و قمار و بتها و تیرهای قرعه پلیدند [و] از عمل شیطانند پس از

آنها دوری گزینید باشد که رستگار شوید

۳۷، ایجاد آرزو های دور و دراز و بعضا دست نیافتنی:

إِنْ يَدْعُونَ مِنْ دُونِهِ إِلَّا إِنَاثًا وَإِنْ يَدْعُونَ إِلَّا شَيْطَانًا مَرِيدًا (النساء/ ۱۱۷)

[مشركان] به جای او جز بت‌های مادینه را [به دعا] نمی‌خوانند و جز شیطان سرکش را نمی‌خوانند

لَعَنَهُ اللَّهُ وَقَالَ لَأَتَّخِذَنَّ مِنْ عِبَادِكَ نَصِيبًا مَفْرُوضًا (النساء/ ۱۱۸)

خدا لعنتش کند [وقتی که] گفت بی‌گمان از میان بندگانت نصیبی معین [برای خود] برخواهم گرفت

وَلَا ضَلَاةَ لَهُمْ وَلَا مَدْيَهُمْ وَلَا مَرْتَبَهُمْ فَلْيَبْتُكُنْ أَدَانَ الْأَنْعَامِ وَلَا مَرْتَبَهُمْ فَلْيَغْيِرْ نَّ خَلْقَ اللَّهِ وَمَنْ يَتَّخِذِ الشَّيْطَانَ وَلِيًّا

مَنْ دُونِ اللَّهِ فَقَدْ خَسِرَ خُسْرًا مُبِينًا (النساء/ ۱۱۹)

و آنان را سخت گمراه و دچار آرزوهای دور و دراز خواهم کرد و وادارشان می‌کنم تا گوشه‌های دامها

را شکاف دهند و وادارشان می‌کنم تا آفریده خدا را دگرگون سازند و [لی] هر کس به جای خدا شیطان

را دوست [خدا] گیرد قطعاً دستخوش زیان آشکاری شده است

۳۸، ترویج فریق انحرافی و منافقین:

وَدُّوا لَوْ تَكْفُرُونَ كَمَا كَفَرُوا فَتَكُونُونَ سَوَاءً فَلَا تَتَّخِذُوا مِنْهُمْ أَوْلِيَاءَ حَتَّىٰ يَهَاجِرُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَإِنْ تَوَلَّوْا

فَقَدْ وَهَبْتُمْ لَهُمْ أَقْلَهُمْ وَاقْتُلُوهُمْ حَيْثُ وَجَدْتُمُوهُمْ وَلَا تَتَّخِذُوا مِنْهُمْ أَوْلِيَاءَ وَلَا نَصِيرًا (النساء/ ۸۹)

همان گونه که خودشان کافر شده‌اند آرزو دارند [که شما نیز] کافر شوید تا با هم برابر باشید پس زنده

از میان ایشان برای خود دوستانی اختیار مکنید تا آنکه در راه خدا هجرت کنند پس اگر روی برتافتند

هر کجا آنان را یافتید به اسارت بگیرید و بکشیدشان و از ایشان یار و یابری برای خود مگیرید

شرح: عموماً مشاهده می‌شود فرقه‌هایی که تلاش در ایجاد تفرقه و ایجاد انحراف تلاش میکنند با

حمایت انگلیس و صهیونیسم شبکه‌های ماهواره‌ای تاسیس کرده و انحراف و روح منافقانه خود را

ترویج می‌کنند و در جهت تبلیغ این فرق که عقایدی آمیخته با کفر دارند تلاش می‌کنند.

۳۹، دنیا طلبی:

رُيِّنَ لِلنَّاسِ حُبُّ الشَّهَوَاتِ مِنَ الدِّينِ وَالْبَيْنِ وَالْأَقْنَابِ وَالْمِثْقَالِ مِنَ الذَّهَبِ وَالْفِضَّةِ وَالْخَيْلِ الْمُسَوَّمَةِ

وَالْأَنْعَامِ وَالْحَرْثِ ذَلِكَ مَتَاعُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَاللَّهُ عِنْدَهُ حُسْنُ الْمَالِ (آل عمران/ ۱۴)

دوستی خواستنیها [ی گوناگون] از زنان و پسران و اموال فراوان از زر و سیم و اسب‌های نشاندار و

دامها و کشتزار [ها] برای مردم آراسته شده [لیکن] این جمله مایه تمتع زندگی دنیاست و [حال آنکه]

مَنْ كَانَ يَرِيدُ الْحَيَاةَ الدُّنْيَا وَزِينَتَهَا نُوَفِّ إِلَيْهِمْ أَعْمَالَهُمْ فِيهَا وَهُمْ فِيهَا لَا يُبْخَسُونَ (هود/۱۵)

کسانی که زندگی دنیا و زیور آن را بخواهند [جزای] کارهایشان را در آنجا به طور کامل به آنان می‌دهیم و به آنان در آنجا کم داده نخواهد شد

أُولَئِكَ الَّذِينَ لَيْسَ لَهُمْ فِي الْآخِرَةِ إِلَّا النَّارُ وَحَبِطَ مَا صَنَعُوا فِيهَا وَبِاطِلٌ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ (هود/۱۶)

اینان کسانی هستند که در آخرت جز آتش برایشان نخواهد بود و آنچه در آنجا کرده‌اند به هدر رفته و آنچه انجام می‌داده‌اند باطل گردیده است

۴۰. فرو گزار نشدن از هر راهی برای گمراهی بشر:

قَالَ فَبِعِزَّتِكَ لَأُغَيَّبَهُمْ أَوْ جَمَعِينَ (ص/۸۲) إِلَّا عِبَادَكَ وَمِنْهُمْ الْمُخْلِصِينَ (ص/۸۳) قَالَ فَالْحَقُّ وَالْحَقُّ

أَقُولُ (ص/۸۴) لَأَمْلَأَنَّ جَهَنَّمَ مِنْكَ وَمِمَّنْ تَتَّبِعُكَ مِنْهُمْ أَوْ جَمَعِينَ (ص/۸۵)

[شیطان] گفت پس به عزت تو سوگند که همگی را جدا از راه به در می‌برم مگر آن بندگان پاکدل تو را فرمود حق [از من] است و حق را می‌گویم

هرآینه جهنم را از تو و از هر کس از آنان که تو را پیروی کند از همگی‌شان خواهم انباشت.

چهار راهکار مهم و اساسی مبارزه با مفسد ماهواره:

۱، آشنایی خانواده‌ها با احکام شرعی درباره ماهواره (احکام نگاه)

۲، آگاهی دادن مردم به آسیب‌های ماهواره و اهداف آن

۳، جایگزین کردن برنامه‌های متنوع

۴، دعوت به تقوی و معنویات

هَذَا كِتَابُنَا يُنطِقُ عَلَيْكُمْ بِالْحَقِّ إِنَّا كُنَّا نَسْتَنسِخُ مَا كُنْتُمْ تَعْمَلُونَ (الجاثیه/۲۹)

این است کتاب ما که علیه شما به حق سخن می‌گوید ما از آنچه می‌کردید نسخه بر می‌داشتیم

أَلَمْ يَأْنِ لِلَّذِينَ آمَنُوا أَنْ تَخْشَعَ قُلُوبُهُمْ لِذِكْرِ اللَّهِ وَمَا نَزَلَ مِنَ الْحَقِّ وَلَا يَكُونُوا كَالَّذِينَ أُوتُوا الْكِتَابَ مِنْ قَبْلُ

فَطَالَ عَلَيْهِمُ الْأَمَدُ فَقَسَتْ قُلُوبُهُمْ وَكَثِيرٌ مِنْهُمْ فَاسِقُونَ (الحديد/۱۶)

آیا برای کسانی که ایمان آورده‌اند هنگام آن نرسیده که دل‌هایشان به یاد خدا و آن حقیقتی که نازل شده

نرم [و فروتن] گردد و مانند کسانی نباشند که از پیش بدانها کتاب داده شد و [عمر و] انتظار بر آنان به درازا کشید و دل‌هایشان سخت گردید و بسیاری از آنها فاسق بودند همان طور که شیطان ملعون در گمراهی بشر از هیچ چیز کم نمی‌گزارد و لحظه‌ای غافل نمی‌شود در مقابل نیز خداوند متعال برای هدایت بشر و حجت تمام شدنش از هیچ کم نگذاشته و تمامی کد‌های مقابله با فتنه‌ی شیطان و دجال و ابزارش را در کتاب شریف قرآن و همچنین از طریق اولیاء و حجت‌های خود داده است باشد که بشر با تفکر و تدبیر در این آیات هدایت شود و از فتنه‌های آخرالزمان در امان باشد در رویارویی بزرگ حق و باطل مسیر درست را انتخاب کند.

به امید فرج مولا و سرورمان حضرت حجت ارواحنا له الفداه که صد البتّه نزدیک است ان شاءالله.

منابع:

—قرآن

—الکلینی، ابو جعفر محمد، الکافی، دار الکتب الاسلامیه، چاپ تهران، بی تا، ۱۳۷۵

—ابو جعفر محمد بن علی بن الحسین بن بابویه القمی، الخصال، بیروت، موسسه الاعلمی، الطبعة

الاولی، ۱۴۱۰ ق

—الحسن شعبه الحرانی، تحف العقول عن آل الرسول، تهران، اسلامیه، ۱۴۰۲ ق

—بابویه القمی ابو جعفر، علل الشرایع، بیروت، دار احیاء التراث، الطبعة الاولی، ۱۴۰۸ ق صبحی

الصالح، نهج البلاغه، قم، دار الهجرة، بی تا.

—عاملی، حر، وسایل الشیعه الی تحصیل مسایل الشریعه، چاپ تهران، مکتبه الاسلامیه، بی تا.

—مجلسی، محمد باقر، بحار الانوار، انتشارات موسسه وفاق، بیروت، سال انتشار ۱۴۰۴ ق

—محمدی ری شهری، محمد، میزان الحکمه، مؤسسه دار الحدیث الثقافیه، الطبعة الثانیه، ۱۳۷۷ ش.

—محسنی علی اکبر، ره توشه، قم، انتشارات رشید، چاپ اول، ۱۳۸۸